13/07/2023 15:46

Página 1 de 2https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5625118

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

ATA Nº 4 / 2023 - IPP (13.33)

Nº do Protocolo: 23077.091232/2023-75
Natal-RN, 13 de julho de 2023.

ATA DE RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS APÓS A FASE DE RECURSOS
edital 001/2023-PES/GPP

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, foi realizada a apreciação de recursos referentes à
fase da prova de conhecimentos específicos do processo
seletivo simplificado do Programa de Estudos Secundários, de acordo com o edital 001/2023-PES/GPP.Fora
constatada falha na divulgação dos resultados quanto ao candidato 184773, anteriormente informado como
ausente; e do candidato 184373, anteriormente informado como ausente. Após a examinação da lista de
presença e das folhas de respostas, a coordenação do Programa de Estudos Secundários alterou o status do
candidato 184773, de ausente para presente; ato contínuo, o candidato 184373 passa ao status de ausente.
Da mesma forma, constatou-se que a nota do candidato 184773 foi atribuída erroneamente ao candidato
184373, o que foi corrigido.

O resultado final do processo seletivo regido pelo edital 001/2023-PES/GPP está apresentado no quadro 1.

Quadro 1. Resultado da prova de conhecimentos específicos após a fase de recursos (resultado
final)

N INSC. NOME NOTA
1 184748 LUIS RENATO NOGUEIRA DA ROCHA 19
2 184738 JANKARLY VARELA DE OLIVEIRA MORAIS 18
3 184666 RENATA KARLA COUTINHO DA SILVA 18
4 184733 GILLYARD DA SILVA SANTOS 17
5 184773 LARISSA MÉRCIA FEITOSA DE CARVALHO 17
6 184309 MATHEUS PEIXOTO QUERINO 16
7 184314 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA BARBALHO 16
8 184768 OCIMAR CELESTINO DANTAS 16
9 184762 LORENA DE ARAÚJO ALVES 14

10 184709 SHEILA MARIA FREITAS DE SOUZA FERNANDES E
MELO 14

11 184332 MARIA LÚCIA DE MORAIS 14
12 184767 HELMER ARAUJO FREIRE DO NASCIMENTO 14
13 184770 CAROLINE ARAUJO FONTES 12
14 184772 LUANA DE MELO SOARES ALMEIDA 10
15 184774 DANIEL PATRICIO DA SILVA 0
16 184324 ERIC MATEUS SOARES DIAS 0

17 184740 JACQUELINE FERNANDES DE GUSMAO NEVES
PESSANHA 0

18 184765 KAROLINE ROMANA NOGUEIRA SILVA PIRES PEREIRA 0
19 184653 MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS 0
20 184769 ROZIVAN VALLE DA COSTA 0
21 184730 ANA BEATRIZ GERMANO BARROCA 0

22 184355 FRANCISCA NIVIANE DA SILVA NASCIMENTO
CÂNDIDO 0

23 184373 LUANA ISABELI DE OLIVEIRA SILVA 0
24 184721 NATASHA PERGHER SILVA 0

(Assinado digitalmente em 13/07/2023 15:46 )
ANDERSON CRISTOPHER DOS SANTOS

13/07/2023 15:46

Página 2 de 2https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5625118

ANDERSON CRISTOPHER DOS SANTOS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCGPP/CCHLA (59.06.90.10)
Matrícula: 4881313

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2023, tipo: ATA, data de emissão: 13/07/2023 e o código de

verificação: 4d78cacf6d

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf